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HANDLER- & ZEICHNERUBERSICHT
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Via Mobile 4

Via Mobile 3

| FCo1 | | FC06 |

CosBox Studios
H49.

| FCO5 I | FCo1 I

| FCo4 |

Pegasus Family Corner

Crafting Corner

&
Erimi-Chan Crossplay

FCo1

| Fco3 |

H‘AI H45 IH46|H47| H48

Hzalusslmnlum un!u

H36 H37

H26 H29|H32|

H23

z
02fo3]o 06j07}osjo

~[~
2|3

N
S

H25 H28|H31 1

H27|H30

N
@

Ho8 H09|H10 H11|H11

HO05 HO06 Ho7

Handler

Creators Area

Food Court

0008

Ehrengéste

Food Court

FCO1 Teichmann Catering
FC02 Kintsugi Streetfood

FCO3 Sperebay Bubble Tea

FCO04 Asia Drive Imbiss
FC05 TocToc Food
FC06 Naruto

Fanstande, Aussteller &

Handler

HO1
H02
HO3
HO04
HO05
HO06

HO7
HO08
HO09
H10
H11
H12
H13
H14
H15

H16
H17
H18
H19

H20
H21

H22
H23

Yakitori

Saijan

not just blue
Demonic Innocence
Miss Nero Creations
CatMint and The Dungeon
Master

Mangakiiche

The Noble Wiking
Dylan

DarkSena
JuliArtworld

Kaiseki

Lu's Design
Comic-Portal
Mangapoint x Kawaii
Merch

Dresdner Comicladen
Atelier 28195
Manga-Mafia
Witchgard & Traum-
werk_epiphant

Der Salzbaron & Birke
Trautvetter

Lew Marschall
Yunuyei

Anime Import

H24
H25
H26
H27
H28
H29
H30
H31
H32

H33
H34
H35
H36
H37
H38
H39
H40
H41
H42
H43
H44
H45
H46
H47
H48
H49

Nashi

Animeszene.de

Le Petit Four

Bloody Brilliants
CuteStuffjustbecause
Bastatis

Yume PeachyPie
SchierlingsStich
Feurinako Schmuck und
Mehr

NIPPONBASHI

Akushi Bluepaws Creations
Lisa Laudanum Crafts
Rune Store (Ryoko Ichiba)
myCostumes

Peachy Ears

OniOni

Felix Oesinghaus
Mondlicht

Dreamless

Chowlie

Caffecupcake

Chapter One Berlin
Sumiya lllustrations
Crafting Raccoon

Sakami Merchandise GmbH
Kimono Dream

Fanstande, Aussteller & Ehrengdste

EO1
E02
EO3
E04
E05
E06
EO07
E08
E09

Higashitasha

Umaii (Sa) / DeDeCo (Fr/So)
BCT-Touristik

RaidesArt & LeffiesArt
Zauberfeder Verlag
Pushcart

Word and Shield e.V.
Cosplay-Stammitisch Dresden
Cosplayteam Sachsen

E10
E11
E12
E13
E14
E15
E16
E17
E18

Saxony Outpost
Cosplay Legacy
Coheki e.V.
Japanradio.de
JenaCo

Contaku
NiSa-Con
crazy_metal_cos
ELaD

Creators Area

201
202
203
204
205
206
207
208
209
Z10
Z11
712
Z13
214
Z15
216
217
718
219
220
721
722

E19
E20
E21
E22
E23

Astorias-Creativbox
Mina for Minna
DevilsWings
Myuna Art
Miamouz

Palaa
FervorCraft
Tacco

Patti Farbenfroh
Nekos Pencil Art
EtaeDraws
IraSin

Rinaii
Kurosagari
marumin
rabentanz
FLYINGFISH
Blacleria
Foxspeare
Cheracat
PhineasCorviday
CKJohnson

Cosplay Revolution
Knightwalker Cosplay
kuu_dracone

Furever Fables

Otaku Allianz e.V. — Ques-
tin Conclave 2024



6FFNUNGSZEITEN
Convention

Freitag: 14:00-22:00 Uhr
10:00-22:00 Uhr

Samstag:

Sonntag: 10:00-18:00 Uhr

Maid Café
Freitag: 14:00-20:00 Uhr
10:00-20:00 Uhr

Samstag:

Sonntag: 10:00-17:00 Uhr

Handlerraum
Freitag: 14:00-20:00 Uhr
Samstag: 10:00-20:00 Uhr

Sonntag: 10:00-17:00 Uhr

Bring & Buy

Freitag: 16:00—20:00 Uhr
Abgabe: 14:00—15:45 Uhr | Abholung: bis 20:30 Uhr

Samstag: 11:45-14:00 Uhr & 15:30—20:00 Uhr
Abgabe: 10:00—11:30 Uhr & 14:00—15:30 Uhr | Abholung: bis 20:30 Uhr

Sonntag: 10:00-15:00 Uhr
Abgabe: 10:00-11:00 Uhr | Abholung: 16:00—18:00 Uhr

IHR BRAUCHT HILFE? SPRECHT UNS AN!

DIE GROSSE
ITENZYKLOPADIE

Damian Bador, Vivien Stocker, Coralie Totot, Dominique Vigot
Tolkiens Legendarium - Die grofRe Hobbit-Enzyklopadie
336 Seiten  veredeltes Hardcover « ISBN 978-3-96481-025-0 * 59,90 Euro

7 WWWZAUBERFEDER.D:
www.ZAUBERFEDER- SHOP.DE




Kleine Bithne

14:00-15:00 Uhr:
Otaku Jeopardy — Warm-Ups

15:00-15:30 Uhr:
Studentisches Panel:

Persona 5 Royal — Gesellschafts-
kritische Themen und die
Relevanz des Mediums

(Mike Hommel)

15:30-16:00 Uhr:
Studentisches Panel:

Sekiro — Japanische Vergangen-

heitsfantasien im Videospiel
(Alessio D'Andrea)

16:00-16:30 Uhr:
Studentisches Panel:
Silent Hill 2 - Japanisches
~Amerika"?

(Jasmin Pour Fathieh)

Workshopraum

14:30-16:30 Uhr:
Schnittkonstruktion — Cosplay
Schnitt-muster selbstgemacht
(Yuki Nohara)

Crafting Corner

WELTEDT] Activity Area
14:00-22:00 Uhr: 14:00-22:00 Uhr:
Freies Nahen Activity Area
(DeDeCo-Workshopteam) (DeDeCo-Workshopteam)

16:30-17:00 Uhr:
Studentisches Panel:
NieR:Automata — , Menschlich-
keit” und ,Ideologie”
(Domenik Léllmann)

17:00-18:00 Uhr:

Tisch- und Live-Rollenspiel in
und aus Japan: Von Lodoss zu
Dunklen Alten Dingen

(Prof. Bjorn-Ole Kamm)

16:45-17:45 Uhr:
Mochi Mini Kochkurs
(Mangakiiche)

16:45-17:45 Uhr:

Kimono Kitsuke, traditionelles
Anziehen eines Kimono
(Kimono Dream)

18:00—19:00 Uhr:
AMV Video-Wettbewerb:
Publikums-Abstimmung

18:00-19:00 Uhr:
Posen wie die Profis
(Cosplay Revolution)

19:00-20:00 Uhr:
Das groBe Disney-Supertalent
(The CosComedians)

20:00-22:00 Uhr:
Otaku Jeopardy — Warm-Ups

19:15-22:00 Uhr:
Shibari/Kinbaku — Einfiihrung
in die japanische Fesselkunst
(18+)

(Boundaries)

o's)

17:45-22:00 Uhr:
Freies Nahen
(DeDeCo-Workshopteam)

14:00-17:30 Uhr:
Freies Craften

Anime Kino Escape Room

14:30-15:30 Uhr:

Wenn Cosplay zum Ehrenamt
wird

(Cosplayteam Sachsen)

15:45-16:30 Uhr:
Haare auf den Zahnen
(Fish’n’Wigs (Mondfisch))

17:30-19:00 Uhr:
LEDs in Cosplay
(Shadowforge.cosplay)

16:30—-18:00 Uhr:

Von der Flache zum
Korper—Grundlagen fiir 3D
Modeling mit CAD
(Erimi-Chan Crossplay)

18:00-22:00 Uhr:
Anime-Programm

18:00-22:00 Uhr:

Escape Room — Unter dem
gelben Zeichen

(Lexx)

14:00-20:00 Uhr:
Freies Spiel

20:00-22:00 Uhr:
Werwédlfe von Diisterwald



PROGRAMM AM SAMSTAG

GroBe Biihne Kleine Bithne Workshopraum

11:00-12:00 Uhr:
Der Letzte Nerd
(Omoshiro!)

10:30-12:00 Uhr:
Otaku Jeopardy — Vorrunden

10:30-11:30 Uhr:

Cosplay und Confidence — Dein

Weg zum Selbtbewusstsein!
(mintiy.cos)

WENTETT]

Activity Area

Escape Room

Crafting Corner

12:15-13:45 Uhr:

The Witcher — 'Til the light
goes out

(All Stars)

12:00-12:30 Uhr:
K-pop dance cover stage
(lllusion)

11:45-12:30 Uhr:
Cosplay-Make-Up fiir
Anfanger!
(Angelique.secretmermaid)

12:30-14:00 Uhr:
Otaku Jeopardy — Vorrunden

14:00-15:15 Uhr:

Dragon Prince — Per aspera
ELENIE]

(Horo)

15:15-16:30 Uhr:
Cosplaywetthewerb
Performance

14:00-16:00 Uhr:
Tanzworkshop
(Arusa)

12:45-13:45 Uhr:

How to get the perfect cosplay
picture

(VaniZiva)

14:15-15:15 Uhr:
Character Design Workshop
(Leffie)

10:00-13:30 Uhr:
Freies Nahen
(DeDeCo-Workshopteam)

13:30-15:30 Uhr:

(Schnittmarie)

16:00-16:30 Uhr:

15:30-16:30 Uhr:

15:30-18:00 Uhr:
Freies Nahen

10:00-22:00 Uhr:
Activity Area
(DeDeCo-Workshopteam)

10:00-13:00 Uhr:
Freies Craften

13:00-1500 Uhr:
Special Foam-Workshop
(Miss Nero)

15:00-20:00 Uhr:
Freies Craften

10:00-12:00 Uhr:
Freies Spiel

12:00-14:30 Uhr:

TCG-Turnier: WeiB/Schwarz — NeoStandard

14:30-15:30 Uhr:
Freies Spiel

15:30-16:30 Uhr:

Paneling fiir Einsteiger
(pushcart)

Gamemastering — Tipps | 16:00—19:30 Uhr:
TCG-Turnier:
Yu-Gi-Oh! — Advanced

It's Showtime!
(Frantic Carnival)

(DeDeCo-Workshopteam)

16:30-17:15 Uhr:
Ready, Steady, GO!
((GI)]

17:15-18:45 Uhr:
Assassin’s Creed — Die
Sherlock-Akte
(Serenata)

16:30-17:30 Uhr:
Synchronsprecher-Panel mit
Jill Béttcher, Amira Leisner und
Julia Meynen

17:30-18:00 Uhr:

Dance Across Eras: Historical
Meets Modern

[GEIDE)]

16:45-17:45 Uhr:

Echte fiktive Geschichte
Japans: Ninja-Rollenspiele in
Tourismus und Bildung
(Prof. Bjorn-Ole Kamm)

18:45-19:30 Uhr:
Oblivion
(Oblivion)

18:00-19:00 Uhr:
Otaku Jeopardy — Finale

18:00-19:00 Uhr:
Verlag oder Selfpublishing?
(Catmint Verlag)

18:00-19:00 Uhr:
Die klugen Nahhelferlein
(Dorimukyatcha)

19:00-19:30 Uhr:
AMV Video-Wetthewerb:
Siegerehrung

19:30-21:00 Uhr:
Arcane
(Shabu Shabu)

19:30-20:00 Uhr:
A-Capella Film- und Anime-
musik

(Kleingruppe Vokalwerk)

21:00-22:00 Uhr:
On Tour
(Shinji Schneider)

20:00-22:00 Uhr:
Fan-Synchro-Impro-Wett-
bewerb

19:15-20:15 Uhr:
Military Cosplay 101
(Stepf)

20:30-21:30 Uhr:
Schaukampf
(Crono Works)

19:00-22:00 Uhr:
Freies Nahen
(DeDeCo-Workshopteam)

16:30-22:00 Uhr:
Escape Room — Unter
dem gelben Zeichen
(Lexx)

16:45-18:15 Uhr:
Game Design — Grund-
lagen und Tipps

(Prof. Marcus Kléppel)

20:00-22:00 Uhr:
Werwdlfe von Diisterwald




PROGRAMM AM SONNTAG

GroBe Biihne Kleine Bithne Workshopraum m

10:00-15:30 Uhr:

actvtyares | crating comer_| _animekino | _escape room

10:00-18:00 Uhr: 10:00-13:30 Uhr:

10:00-12:00 Uhr:

11:00-12:15 Uhr:
One Piece — Prison Break
(Otakus Live)

13:00-14:15 Uhr:

Super Mario — Ein Schnurrbart
fiir alle Falle

(Daijoubu)

14:30-15:30 Uhr:
Persona 5 — Fandom Thieves
(Ikimasho)

15:30-16:15 Uhr:

Attack on Titan — Eine musika-
lische Zeitreise

(Anna)

16:15-17:15 Uhr:
Merch Story
(Misemono)

17:15-17:45 Uhr:
Kpop Dance Showcase
(remix)

10:30-11:30 Uhr:
Selfpublishing — der steinige
Pfad zum eigenen Buch
(pushcart)

11:30-12:00 Uhr:
K- & J-Music Dance Show
(Abscission Dancecrew)

12:00-13:00 Uhr:
Manga-Quartett

13:00-14:00 Uhr:
Auktion

14:15-14:45 Uhr:
This is me!
(Secrety)

15:00-16:00 Uhr:
Live-Zeichnen
(Raide)

16:00—17:00 Uhr:
Entstehung einer Ubersetzung
(Diana Hesse)

17:00-18:00 Uhr:
Tunas Tagebuch — Skurrile
Reiseerlebnisse aus Japan

11:00-11:30 Uhr:
Low Budget Cosplay fir alle
(Kat & Sunny)

11:45-13:15 Uhr:
Crossplay — Crossdressing
meets Cosplay
(Erimi-Chan Crossplay)

13:30-14:30 Uhr:

Bento — Japanische Lebens-
freude in der Box (Anfanger-
kurs)

(Mangakochbuch)

14:45-16:00 Uhr:
Kleines 1x1 des Worldbuilding
(Prof. Marcus Kloppel)

16:15-17:45 Uhr:

Cosplay 18+ fiir Anfanger und
Fortgeschrittene

(mintiy.cos)

Freies Nahen
(DeDeCo-Workshopteam)

Activity Area
(DeDeCo-Workshop-
team)

Freies Craften

13:30-15:30 Uhr:

10:30-11:45 Uhr:
Die tapferen Nahhel-
ferlein
(Dorimukyatcha)

12:00-13:30 Uhr:

DIE I

Von Sommer zu Winter
in 3 Wochen — eine
Japanreise

(Biwa & CF)

13:30-18:00 Uhr:

Special Foam-Workshop | Anime-Programm

(Miss Nero)

Freies Spiel

12:00-14:30 Uhr:
TCG-Turnier:
Pokémon — Unlimited

14:30-18:00 Uhr:
Escape Room — Unter
dem gelben Zeichen
(Lexx)

14:30-18:00 Uhr:
Freies Spiel

15:45-17:45 Uhr:

Perticken Workshop — Es wird
haarig!

(Katsuya Cosplay & Ella
Cosplay)

15:30-18:00 Uhr:
Freies Craften

Bitte beachtet, dass zwischen Druck des Heftes und der Convention eine gewisse Zeitspanne liegt. Deswegen kénnen wir die Giiltigkeit

des gedruckten Plans nicht gewahrleisten. Sollte es zu Abweichungen kommen, werden wir auf der Convention darauf hinweisen.
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GAMESROOM

Zocken ist cool, aber allein auf Dauer lang-
weilig. Also stiirmt den Gamesroom der DeDeCo,
um euch mit euren Freunden oder spontanen
Kontrahenten bei neuen Spielehits und Klassi-
kern zu messen.

Bei Fragen zu Regeln, Wettbewerbsanmeldungen
fiir den Gamesroom oder wenn ihr einfach ein
anderes Spiel an unseren zahlreichen Konsolen
spielen wollt, wendet euch an unser Team.
Unsere Konsolen erwarten euch! © Blockschubser

Programm im Gamesroom

13:00-15:00 Uhr: 13:00-15:00 Uhr:
Just Dance Beat Saber

- - - 15:00-18:00 Uhr: 15:00-18:00 Uhr:
1..7'00_1 9:00 Uhr: . Smash Turnier Kart Turnier
Uberraschungsturnier

18:00-22:00 Uhr:

19:00—22:00 Uhr: League of Legends Turnier
Valorant Turnier

ACHTUNG! Die Anmeldung fiir die Wettbewerbe findet direkt im Gamesroom statt.

HIiER 1ST PLATZ FUR EURE NOTIZEN
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Mit biihnentechnischer Unterstiitzung von

ramenbars: S—Alii-

Wir bedanken uns ganz herzlich bei der MESSE DRESDEN fiir die tolle Zusammenarbeit fiir die DeDeCo 2024.

MESSE DRESDEN

IMPRESSUM

DeDeCo e.V. E-Mail: vorstand@dedeco-online.de  Maskottchen-Design:

- bei Janine Spielvogel Copperbat (Zeichnungen), Waliro
Dohnaer Str. 66 Vereinsregister: Amtsgericht Dresden ~ (Coloration)
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Gestaltung, Satz & Layout:
Hintergrund: Designed by Freepik Nicole Gehringer
Druck: WIRmachenDRUCK GmbH
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